

令和3年6月11日 記者発表資料

東京 2020 オリンピック聖火リレーの公道走行及びライブサイトの実施方針について

新型コロナウイルスの感染状況を踏まえ、県の方針として、東京2020オリンピック聖火リレーの 公道走行及びライブサイトの実施を中止することとしましたので、お知らせします。

1 聖火リレーについて

令和3年6月28日(月曜日)~6月30日(水曜日)の3日間の公道走行を中止します。

※公道走行の実施に代えて、各日のセレブレーション会場において走行予定ランナーによる 点火セレモニー等を行う予定ですが、詳細については、今後、東京 2020 組織委員会と協議 してまいります。

また、公道走行の中止に伴い、予定されていた聖火リレー実施に伴う交通規制も行わないこととなります。

<セレブレーション会場>

- 6月28日(月曜日)藤沢市・辻堂神台公園
- 6月29日(火曜日)相模原市·橋本公園
- 6月30日(水曜日)横浜市・横浜赤レンガ倉庫

2 ライブサイトについて

オリンピックおよびパラリンピックのライブサイトの実施を中止します。

<ライブサイトを予定していた会場>

オリンピックライブサイト:藤沢市・片瀬東浜海水浴場(7月25日~8月5日)

パラリンピックライブサイト:小田原市・小田原城址公園(8月28日、29日、9月4日、5日)

※テレビ中継の機会が少ないセーリング競技については、レース前に、その日の見どころを ご案内する番組等の提供を検討しています。

問合せ先

聖火リレー及び小田原城址公園のライブサイトについて

神奈川県スポーツ局

オリンピック・パラリンピック課長 萩原 電話045-285-0784 オリンピック・パラリンピック課副課長 品川 電話045-285-0894

片瀬東浜海水浴場のライブサイトについて

神奈川県スポーツ局

競技調整担当課長 竹内 電話045-285-0786 セーリング課副課長 佐野 電話045-285-0895